
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7417 - Poz. 1245 i 1246 

1245 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 grudnia 1998 r. 

zm ieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad finansowania wydatków z Funduszu Pracy 
oraz sposobu współpracy organów zatrudnienia z bankami i instytucjami finansującymi. 

Na podstawie art. 57 ust. 6 ustawy z dnia 14 grud­
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziała niu bezrobo­
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41 , poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, 
poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776 
oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 108, 
poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 1118 
i 1126) zarządza się , co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 31 marca 1995 r. w spraw ie szczegóło­
wych zasad finansowania wydatków z Funduszu Pracy 
oraz sposobu współpracy organów zatrudnienia z ban­
kami i instytucjami finansującymi (Dz. U. Nr 41, 
poz. 215, z 1997 r. Nr 25, poz. 135 i Nr 134, poz. 890 oraz 
z 1998 r. Nr 37, poz. 210) wprowadza się następujące 
zmia ny: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "rejonowych urzędów 
pracy" zastępuje się wyrazami "powiatowych 
u rzędów pracy"; 

2) w § 2 wyrazy " z 1995 r. Nr 1, poz. 1)" zastępuje się 
wyrazami "z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 
107, poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776 
oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 
108, poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 
1118i1126) " . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

1246 

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 29 grudnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie ponad­
gminnych domów pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 26 l isto­
pada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu teryto­
rialneg o w latach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, poz. 983 
i Nr 162, poz. 1119) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dotacj ę celową z budżetu państwa na dof inan­
sowan ie ponadgminnych domów pomocy społecznej , 

zwaną dalej "dotacją" , ustala się w wysokości odpo­
wiadającej il oczynowi liczby mieszkańców tych domów 
i średniego m i esi ęcznego kosztu utrzymania osoby w 
dom u, pomniejszonemu o wpływy z odpłatnośc i za po­
byt ponoszonej przez mieszkańców tych domów. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ponadgminnych domach pomocy społecznej, zwa­
nych dalej "domami " - rozumie się przez to domy 
finan sowane i dofinansowywane do dnia 31 grud­
nia 1998 r. przez wojewodów oraz domy przekaza­
ne gm inom o statusie miasta, na podstawie rozpo­
rządzen i a Rady Ministrów z dnia 13 lipca 1993 r. 
w spraw ie określenia zadań i kompetencji z zakre­
su rządowej administracji ogólnej i specja lnej , któ­
re mogą być przekazane niektórym gm inom o sta-

tusie m iasta, wraz z mieniem służącym do ich wy­
konywania, a także zasad i trybu przekazania 
(Dz. U. Nr 65, poz. 309, Nr 81, poz. 348, Nr 92, 
poz. 426, Nr 101 , poz. 463, Nr 103, poz. 471 i Nr 115, 
poz. 510) oraz ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. 
o zmianie zakresu działania niektórych miast oraz 
o miejskich strefach usług publicznych (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 36, poz. 224, Nr 123, poz. 780 i Nr 162, 
poz. 1120), 

2) średnim miesięcznym koszcie utrzymania osoby 
w domu, zwanym dalej "kosztem utrzymania" -
rozumie się przez to planowane koszty na działal­
ność domu, bez wydatków inwestycyjnych, w la­
tach 1999 i 2000 podzielone przez liczbę mieszkań­
ców tego domu i przez 12, 

3) liczbie dotowanych mieszkańców powiatu - rozu­
mie się przez to 20 mieszkańców domów na 
10000 ludności powiatu, 

4) średniej miesięcznej wojewódzkiej kwocie dotacji 
- rozumie się przez to ustaloną w budżecie woje­
wody kwotę dotacji przeznaczoną na działalność 
domów, bez wydatków inwestycyjnych, podzielo-



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7418 - Poz. 1246 i 1247 

ną przez li czbę mieszkańców domów i przez 12; 
średnia ta stanow i podstawę podziclłu dotacj i 
w 1999 r. , 

5) średniej miesi ęcznej krajowej kwocie dotacji na 
mieszkańca domu - rozum ie się przez to usta l oną 

w budżec ie państwa kwotę dotacji przeznaczoną 
na działa l ność domów, podzieloną przez liczbę 

mieszkańców domów w kraj'J i przez 12; średn i a ta 
stanowi podstawę podz i ału dotacji na wojewódz­
twa i powiaty w 2000 r., 

6) mieszka ńc u powiatu - rozumie się przez to osobę 
przebywaj ącą przed dniem 1 stycznia 1991 r. w do­
mu mającym siedz i bę na terenie powiatu, oraz 
osobę przyj ętą do tego domu, będącą przed przy­
jęciem m i eszkańcem tego powiatu, a także miesz­
kańca powiatu, który przebywa po dniu 1 stycznia 
1991 r. w domu mającym siedzibę na terenie in­
nych powiatów; m i eszkańców domów pochodzą­
cych z powiatów położonych w innym wojew ódz­
twie uznaje si ę za mieszkańców powiatu właściwe­

go ze wzg lęd u na siedzibę domu . 

§ 3. 1. Dotację dl a powiatu w 1999 r. ustala się 
w kwocie odpowi ad ającej iloczynowi mieszkańców po­
wiatu i kosztu ut rzymania osoby w domu, pomniejszo­
nego o wpływy z od płatności za pobyt w domu, w prze­
liczeniu na jednego miesz kańca, nie więcej jednak niż 
średnia mies i ęczn a wojewódzka kw ota dotacji . 

2. Dotacj ę dla powiatu w 2000 r. ustala się w kwo­
cie odpowi adaj ącej il oczynowi mieszkańców powiatu 
i kosztu utrzyma nia osoby w domu, pomniejszonego 
o wpływy z odpłatności za pobyt w domu, w przel icze­
niu na jednego mieszkańca , nie więcej ni ż średnia 

miesięczna kra jowa kwota dotacji na mieszkańca do­
mu. 

3. Powiaty, których m ieszkar'lcy przebywają w do­
mach mających siedzibę na terenie innych powiatów, 
otrzymaną na swoich mieszkańców dotację przekazują 
do powiatu, gdzie dana osoba przebywa. 

§ 4. 1. W przypadku gdy liczba mieszkańców powia­
tu w stosunku do liczby ludności powiatu jest wyższa 
od liczby dotowanych mieszkańców, dotacja dla po­
w iatu ulega zmniejszeniu o wielkość dotacj i kierowa­
nej na opuszczającego dom mieszkańca (powrót do 
środowiska, zgon ). 

2. Powiat informuje właściwego wojewodę o licz­
bie mieszkańców powiatu, według stan u na koniec każ­
dego miesiąca , do dnia 10 następnego miesiąca . 

3. Powiat rozlicza si ę z przyznanej kwoty dotacji nie 
rzadziej niż raz na kwartał . 

4. Zwolnioną kwotę dotacji , o której mowa w ust. 1, 
wojewoda kieru je do powiatu, w którym liczba miesz­
ka ńców jest niższa od liczby dotdwanych mieszkańców 
pow iatu. Pierwszeństwo w otrzymaniu zwolnionej 
kwoty dotacji mają powiaty o najmn iejszej liczbie 
mieszkańców powiatu i najdłu ższej li ście osób oczeku ­
j ących na miejsce w domu. 

5. Przepisu ust. 1 n ie stosuje się w wypadku, gdy 
w powiecie oczekują na m iejsce w domu osoby skiero­
wane na podstawie decyzji wojewody wydanej przed 
dn iem 1 stycznia 1999 r. 

6. Wojew oda zwolnioną kwotę dotacj i, o której mo­
w a w ust. 1, może przeznaczyć równi eż na niezbędne 
prace remontowe i inwestycje w domach . 

§ 5. Rozporządzenie wchodz i w życi e z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

M in ister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

1247 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dn ia 30 grudnia 1998 r. 

w sprawie dostosowania organizacji i obszaru działania wojewódzkich i rejonowych urzędów pracy do orga­
nizacji administracji publicznej. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 13 paź­
dziernika 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy re­
formujące admi nistrację publiczną (Dz. U. Nr 133, 
poz. 872 i Nr 162, poz. 11 26) zarządza się , co następ uje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 1999 r. dotychczasowe 
wojewódzkie urzędy pracy, mające siedziby w mia­
stach będących siedzibami zarządu województw a, 
przekształcają s ię w w ojewódzkie urzędy pracy obej­
mujące zasięgiem swego działania obszar nowego w o­
jewództwa. 

2. Z dniem 1 stycznia 1999 r. tworzy się następują­
ce filie: 

1) Wojewódzkiego U rzędu Pracy w Warszawie obej­
mującego obszarem swego dz i ałania wojewódz­
tw o mazowieckie: 

a) w Ciechanowie - obejmującą obsza rem swego 
dz i ałania powiaty: ciechanowski, mławski , płoń­
ski, pułtuski i żuromiński, 

b) w Ostrołęce - obejmującą obsza rem swego 
działania powiaty: makowski, ostrołęck i ( łącznie 
z miastem na prawach powiatu), ostrowski, 
przasnyski i wyszkowski, 

c) w Płocku - obejmującą obszarem swego działa­
nia powiaty: gostyniński , płocki (łączn i e z miastem 
na praw ach powiatu), sierpecki i sochaczewski, 


